
14 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.335

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#187145#14#221951>

Portaria nº 151/2020 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer no uso de 
suas atribuições legais, e com fundamento na Lei 15.678/2006 
e 17.094/2010 e tendo em vista o que consta do Processo 
201900003012009 notadamente da decisão judicial proferida no 
Mandado de Segurança n° 5421974.24.2017.8.09.0000,

RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos previstos 
na Lei 15.678 de 02 de junho de 2006 que dispõe sobre o Quadro 
Permanente de Pessoal e o Plano de Cargos e Remuneração da 
Agência Goiana de Esporte e Lazer e Lei 17.094 de 02 de julho de 
2010, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás, nº 20.892, de 
mesma data, cujos efeitos retroagem a 1º de junho de 2010, aos 
servidores ocupantes de cargos previstos no Grupo Ocupacional 
Analista de Esporte e Lazer, ocupantes do cargo de Instrutor de 
Técnica Esportiva, previsto no Plano de Cargos e Remuneração 
instituído pela Lei 15.678/2006, conforme discriminado abaixo:

 
Nome

CPF Referência 
Atual

Referência 
Devida

1 ADAILTON ALVES 
DA SILVA

056.212.401-20Ref. 10 Ref. 12

2 ANA VALÉRIA 
RIZZO AZEREDO 
BASTOS

132.157.951-91Ref. 6 Ref. 7

3 ANTÔNIO 
PEREIRA DA SILVA

132.214.261-00Ref. 9 Ref. 11

4 ARLETE GOMES 
DA MOTA

135.060.051-20Ref. 6 Ref. 7

5 CARLOS 
AUGUSTO 
VALENTIM

213.064.781-20Ref. 9 Ref. 12

6 CÉLIO JOSÉ 
FERREIRA

136.659.521-15Ref. 8 Ref. 9

7 CLEIDE MARIA 
DOS SANTOS

282.104.841-68Ref. 8 Ref. 9

8 CLEVER 
HENRIQUE 
RABELO

101.453.701-00Ref. 10 Ref. 12

9 DANIVALDO 
FRUTUOSO 
FRANCO

056.169.301-30Ref. 10 Ref. 11

10 DELÚBIO ALVES 
DE MOURA 
FREITAS

160.790.941-34Ref. 8 Ref. 9

11 DERVAL 
EVANGELISTA 
SAMPAIO

125.117.301-20Ref. 8 Ref. 9

12 DOMINGOS 
SOARES SANTOS

134.255.441-87Ref. 6 Ref. 9

13 ELAINE 
MARGARETHE DE 
CÁSSIA LIMA

213.058.621-04Ref. 7 Ref. 8

14 EURICO DA VEIGA 
JARDIM NETO

303.318.541-04Ref. 6 Ref. 9

15 EVANY COELHO 
PEREIRA LOBO

134.878.171-87Ref. 6 Ref. 8

16 FRANCISCO 
TALVANE FRAZÃO

035.378.381-15Ref. 5 Ref. 8

17 GERALDO 
MARTINS RIBEIRO 
SOBRINHO

167.661.131-20Ref. 8 Ref. 10

18 GLENIO 
VASCONCELOS

101.453.701-00Ref. 10 Ref. 12

19 INDALÍCIA 
AUGUSTA 
PINHEIRO 
COELHO

195.608.501-72Ref. 9 Ref. 11

20 IONE ALVES DE 
OLIVEIRA

136.659.521-15Ref. 10 Ref. 12

21 IRON GONÇALVES 
TEIXEIRA

082.452.311-34Ref. 5 Ref. 8

22 JOÃO EDUARDO 
BATISTA

067.109.721-00Ref. 7 Ref. 10

23 JOSÉ BELO 
ALVARENGA

123.978.141-53Ref. 7 Ref. 9

24 LEONARDO 
CARDOSO DA 
SILVA

069.225.621-00Ref. 9 Ref. 12

25 LUIZ FERNANDO 
VILELA

130.305.401-97Ref. 5 Ref. 8

26 LUIZ ROBERTO 
FERNANDES

018.715.668-94Ref. 5 Ref. 8

27 MÁRCIA DAHER 044.220.901-00Ref. 8 Ref. 9
28 MÁRCIA TEIXEIRA 

LOPES MARTINS
154.591.601-20Ref. 7 Ref. 8

29 MÁRCIO JOSÉ 
CÔRTES

282.104.841-68Ref. 10 Ref. 12

30 MARIA LÚCIA 
FERREIRA 
GARCIA

264.074.421-68Ref. 5 Ref. 6

31 MARIA SUELI DE 
MELLO

235.088.841-04Ref. 6 Ref. 6

32 MARÍLIA CARELI 133.550.401-00Ref. 5 Ref. 8
33 MARISA 

GUIMARÃES 
RIBEIRO

216.612.601-44Ref. 6 Ref. 8

34 MYRIAN POVOA 
BORGES 
FONSECA

193.035.481-91Ref. 6 Ref. 7

35 NILVA LUIZA 
SANTANA 
NOGUEIRA

211.785.851-15Ref. 5 Ref. 6

36 ODILON DE 
OLIVEIRA FILHO

101.130.101-68Ref. 5 Ref. 6

37 PAULO ROBERTO 
DE FARIA

213.064.781-20Ref. 10 Ref. 12

38 REINALDO 
BORGES 
GARIBALDE

056.212.401-20Ref. 10 Ref. 11

39 ROLDEMAR JOSÉ 
MONTEIRO

043.568.961-49Ref. 8 Ref. 9

40 RÔMULO 
ANTÔNIO DE 
LISBOA

160.790.941-34Ref. 9 Ref. 11

41 ROSÂNGELA 
PEREIRA NUNES 
GARROTE

180.383.521-49Ref. 7 Ref. 8

42 SUELI DE FÁTIMA 
COSTA

195.674.801-68Ref. 7 Ref. 8

43 TITO LÍVIO 
NOVAES 
NOGUEIRA

195.092.511-00Ref. 6 Ref. 8

44 VALDELON VIEIRA 
DA SOUZA

125.117.301-20Ref. 9 Ref. 10

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 02 dias 
do mês de julho de 2020.

<#ABC#187145#14#221951/>

Protocolo 187145

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 20f754b5


